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Tilsynspligt vedr. henvendelse fra beboer 
Kære Bestyrelse 

Lemvig Kommune modtog den 3. februar 2025 en henvendelse fra tre borgere: en beboer på Jens 
Søndergaards Vej og to tidligere bestyrelsesmedlemmer i Bo i Lemvig. 
De udtrykte utilfredshed med håndteringen af renoveringen af Jens Søndergaards Vej og var kriti-
ske over for ledelsen i Bo i Lemvig. De ønskede et møde med Lemvig Kommune, som har tilsyns-
pligten med boligforeningen. 

På baggrund af henvendelsen var der et møde med forretningsføreren, bestyrelsesformanden og 
næstformanden og Lemvig Kommune for at få en orientering om situationen. 
Efter mødet havde borgmesteren og chefen for Direktionssekretariatet et kaffemøde med de tre 
borgere for at høre deres synspunkter. 
Efterfølgende er der indhentet yderligere oplysninger fra forretningsføreren vedrørende konkrete 
kritikpunkter fremsat af de tre borgere. 

Lemvig Kommune er løbende blevet orienteret om de økonomiske ændringer i helhedsplanen for 
Jens Søndergaards Vej. Kommunalbestyrelsen har fået forelagt og redegjort disse ændringer og 
overskridelser. Lemvig Kommune kan ikke genkende kritikken i forhold til helhedsplanen for Jens 
Søndergaards Vej. 

Med udgangspunkt i kommunens tilsynspligt har vi fulgt op på regnskab for helhedsplanen og har 
ikke konstateret nogen dispositioner, som Lemvig Kommune ikke har været orienteret om. Regn-
skabet er desuden revideret af en registreret revisor og godkendt af Landsbyggefonden. 

I forhold til de øvrige fremsatte kritikpunkter er Lemvig Kommune løbende blevet orienteret om 
personalemæssige ændringer i Bo i Lemvig. 
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Lemvig Kommune har modtaget tilfredsstillende svar fra Bo i Lemvig på de kritikpunkter, vi er ble-
vet forelagt. Vi finder ikke anledning til yderligere tiltag. Som tilsynsmyndighed har vi har et meget 
tilfredsstillende samarbejde med Bo i Lemvig. 

Der er sendt en tilbagemelding til de tre borgere. Kommunalbestyrelsen er ligeledes orienteret 
om henvendelsen og tilsynets konklusion på de fremsatte kritikpunkter. 

 

Med venlig hilsen 

 

Louise Agerbo 
Chef for Direktionssekretariatet 
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